
6 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº047 FORTA LEZA, 09 DE MARÇO DE 2017

AVISO DE LICITAÇÃO
ORIGEM SESA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20170110
PUBLICAÇÃO Nº2017/00681

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições
de Medicamentos, visando atender a necessidade de abastecimento
das Unidades de Saúde do Estado, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS:
No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº1102017, até o dia
22/03/2017 às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL:
No endereço e letrônico ac ima ou no site www.seplag.ce.gov.br.
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 07 de março
de 2017.

Dalila Márcia Mota Braga Gondim
PREGOEIRA

***  ***  ***
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM SESA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20170113

IG Nº909726000
PUBLICAÇÃO Nº2017/00919

OBJETO: Serviço de locação de um Aparelho de Tomografia
Computadorizada Helicoidal Multi Slice para o Hospital Geral Dr.
César Cals pelo período de 12 (Doze) meses, conforme especificações
contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº1132017,
até o dia 22/03/2017 às 8h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br.
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 07 de março de
2017.

Vinicius Vineimar Rodrigues Ferreira
PREGOEIRO

***  ***  ***
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM COGERH
PREGÃO PRESENCIAL 20170001

PUBLICAÇÃO Nº2017/90001
OBJETO: Contratação de empresa na prestação de serviço de mão
de obra terceirizada, cujos empregados sejam regidos pela Consolidação
das Leis Trabalhistas (CLT), para atender as necessidades de Vigilância
Armada no Trecho I e II do Eixão das Águas, no município de Nova
Jaguaribara-CE, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos.
ENDEREÇO E DATA DA SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA
DOS ENVELOPES: Av. Dr. José Martins Rodrigues, 150 – Edson Queiroz,
no dia 23/03/2017 às 8h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO
DO EDITAL: No site www.seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA GERAL
DO ESTADO, em Fortaleza, 07 de março de 2017.

Alexandre Fontenele Bizerril
PREGOEIRO

***  ***  ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

ORIGEM SEJUS
PREGÃO ELETRÔNICO NºNº20160017

PUBLICAÇÃO Nº2016/24825
A SECRETARIA DA JUSTIÇA E CIDADANIA, por intermédio da Pregoeira
e membros da equipe de apoio legalmente designados, comunica o resultado
do Pregão Eletrônico nº20160017, cujo objeto é Aquisição de material
permanente, necessário para atender a demanda do “Projeto de
Aparelhamento da Coordenadoria de Inclusão Social do Preso e Egresso –
CISPE”, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no
Anexo I – Termo de Referência do edital, tendo como vencedora do
GRUPO 01 a empresa CLIMAX SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO-
DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA no valor
de R$10.287,70 (Dez Mil Duzentos e Oitenta e Sete Reais e Setenta
Centavos). Adjudicado em 20/02/2017 às 14h37min e homologado em 23/
02/2017 às 14h26min. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em
Fortaleza, 06 de março de 2017.

Clara de Assis Falcão Pereira
PREGOEIRA

***  ***  ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

ORIGEM CIDADES
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Nº20160003
Objeto: CONTRATAÇÃO INTEGRADA DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICOS
E EXECUTIVOS E A EXECUÇÃO DE UMA LIGAÇÃO ENTRE AS
VIAS DE CONTORNO LINDEIRO DO TRECHO TRÊS B DO
PROJETO RIO MARANGUAPINHO, INCLUINDO OBRA DE ARTE
ESPECIAL, MUNICÍPIO DE FORTALEZA, CEARÁ. A Comissão
Especial de Licitação 06, em cumprimento ao §1º do artigo 109 da Lei
8.666/93, comunica aos licitantes e demais interessados no referido
RDC PRESENCIAL Nº20160003 – CIDADES que declarou como
VENCEDORA  do certame licitatório a empresa JT CONSTRUÇÃO

EIRELI com um valor global de R$3.678.000,00 (Três milhões
seiscentos e setenta e oito mil reais) e classificou em 2º lugar a empresa
VEREDA ENGENHARIA LTDA com o valor global de R$3.679.261,44
e 3º lugar LOMACON-LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA com o
valor global de R$3.683.530,16. PROCURADORIA GERAL DO
ESTADO, em Fortaleza, 07 de março de 2017.

Antônio Anésio de Aguiar Moura
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 06

***  ***  ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

ORIGEM CIDADES
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Nº20160004
Objeto: CONTRATAÇÃO INTEGRADA DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS
E A EXECUÇÃO DE DUAS LIGAÇÕES ENTRE AS VIAS DE
CONTORNO LINDEIRO DO TRECHO QUATRO DO PROJETO RIO
MARANGUAPINHO, INCLUINDO OBRAS DE ARTE ESPECIAIS,
MUNICÍPIO DE MARACANAÚ, CEARÁ. A Comissão Especial de Licitação
06, em cumprimento ao §1º do artigo 109 da Lei 8.666/93, comunica aos
licitantes e demais interessados no referido RDC PRESENCIAL Nº20160004
– CIDADES que declarou como VENCEDORA  do certame licitatório a
empresa LOMACON-LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA  com um
valor global de R$6.180.000,00 (Seis milhões cento e oitenta mil reais) e
classificou em 2º lugar a empresa VEREDA ENGENHARIA LTDA com o
valor global de R$6.190.000,00. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO,
em Fortaleza, 07 de março de 2017.

Antônio Anésio de Aguiar Moura
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 06

***  ***  ***

CONTROLADORIA E OUVIDORIA-GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº15/2017 - O SECRETÁRIO DE ESTADO CHEFE DA
CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o artigo 93, inciso III,
da constituição Estadual, e CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto
nº29.388, de 27 de agosto de 2008, em especial o §1º do art.5º, quanto
à instituição de auditoria preventiva com foco em risco, no âmbito dos
órgãos e entidades do Poder Executivo do Estado do Ceará, RESOLVE
instituir  a presente portaria, a ser regida pelos seguintes artigos: Art.1º-
Fica designada a COMISSÃO GESTORA DO PLANO DE AÇÃO PARA
SANAR FRAGILIDADES DA CONTROLADORIA E OUVIDORIA
GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, composta pelos MEMBROS  a
seguir indicados, e sob a coordenação do primeiro: Secretário Executivo;
Coordenador Administrativo-Financeiro; Coordenador da Assessoria de
Desenvolvimento Institucional- ADINS e Coordenador da Assessoria
Jurídica- ASJUR. Art.2º. Os integrantes integrantes da referida Comissão
terão as seguintes atribuições: I- elaborar, monitorar e acompanhar a
implementação do Plano; II- propor medidas para superar eventuais
dificuldades na implementação do Plano; III- indicar os servidores
responsáveis pela execução das atividades decorrentes das ações previstas
no Plano;IV - elaborar relatórios mensais para acompanhamento e
avaliação, pela gestão superior do Órgão ou Entidade, do nível de
cumprimento das ações indicadas no Plano. Art.3º Esta Portaria entra
em vigor a partir de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO ESTADO, em
Fortaleza, 22 de fevereiro de 2017.

José Flávio Barbosa Jucá de Araújo
SECRETÁRIO DE ESTADO CHEFE DA

CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL

***  ***  ***

SECRETARIAS E VINCULADAS

SECRETARIA DA AGRICULTURA,
PESCA E AQUICULTURA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº DO DOCUMENTO 003/2017

PROCESSO Nº1014960/2017. OBJETO: Aquis ição através do
procedimento de Cotação Eletrônica de material de consumo, quais
se jam papel higiênico e copo descartável, nos quant itativos,
condições e especificações constantes no Termo de Referência anexo
ao processo 1014960/2017. JUSTIFICATIVA: Atender necessidade e
demandas da Secretaria da Agricultura, Pesca e Aquicultura – SEAPA em
relação à limpeza. VALOR GLOBAL: R$613,44 (seiscentos e treze
reais e quarenta e quatro centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
5 1 1 0 0 0 0 2 . 2 0 . 1 2 2 . 5 0 0 . 2 2 2 9 8 . 1 5 . 3 3 9 0 3 0 0 0 . 1 . 0 0 . 0 0 .0 . 2 0 .
FUNDAMEN-TAÇÃO LEGAL: Artigo 15 e artigo 24, inciso II, da Lei


